



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekopaslauga“
uabekopaslauga@gmail.com

Į 2019-05-22

Nr. 120

SPRENDIMAS NEPRIIMTI UAB „PLUNGĖS KOOPERATINĖ PREKYBA“ PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI PAKEISTI

2019-07-11 NR. (30.1)-A4-4646

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo 2019-05-22 (Agentūroje rg. Nr. AS-4394) el. paštu gautą UAB „Plungės kooperatinė prekyba“, Birutės g. 50, Plungėje, paraišką taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui (toliau – TIPK leidimas) Nr. T-Š.6-25/2017 pakeisti.

Paraiškoje nepakanka duomenų ir informacijos, reikalingų leidimo sąlygoms nustatyti, todėl vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2013-07-15 įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – TIPK taisyklės) 36^{1.2} papunkčiu, priimtas **sprendimas nepriimti Paraiškos**.

Paraiška Jums gražinama patikslinimui pagal Agentūros pateiktas pastabas:

1. Paraiškos VI skyriuje „Tarša į aplinkos orą“ pateikta informacija, kad „skyrius pildomas vadovaujantis 2016 m. UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ patvirtintos aplinkos oro taršos šaltinių inventorizacijos duomenimis bei 2018 m. dujinio katilo dalinės inventorizacijos duomenimis.“. Prašome pateikti paaiškinimą, kodėl Paraiškos VI skyrius „Tarša į aplinkos orą“ parengtas ne tik pagal 2018 m. patvirtintą Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų dalinės inventorizacijos ataskaitą, bet ir pagal 2016 m. patvirtintą Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų dalinės inventorizacijos ataskaitą, pagal kurios duomenis jau yra 2017-06-05 išduotas TIPK leidimas Nr. T-Š.6-25/2017.

2. Paraiškos 9 lentelėje „Į aplinkos orą numatomi išmesti teršalai ir jų kiekis“, į aplinkos orą numatoma (prašoma leisti) išmesti – 373,550 t/m., o tuo tarpu 2017-06-05 Agentūros Sprendimu Nr. (28.1)-A4-5839 „Dėl sprendimo išduoti UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ TIPK leidimą“ išduoto TIPK leidimo sąlygose leidžiama išmesti į aplinkos orą – 239,469 t/m. Taip pat kartu su Paraiška pateiktuose „Numatomų (planuojamų) metinių aplinkos oro teršalų kiekių skaičiavimuose“ nustatyta, kad taršos šaltiniuose Nr. 001, 048 ir 049 padidėja planuojamas metinis gamtinių dujų ir biokuro sunaudojimo kiekis.

Įvertinus pateiktą informaciją apie planuojamus pakeitimus bei atsižvelgiant į tai, kad padidėja į aplinkos orą leidžiama išmesti tarša, prašome papildomai pateikti informaciją, kodėl didėja leidžiamų išmesti į aplinkos orą teršalų kiekis (t/m), kodėl didinamas metinis gamtinių dujų ir biokuro sunaudojimo kiekis. Taip pat įvertinant tai, kad didėja metiniai leidžiami išmesti į aplinkos orą teršalų kiekiai (t/m), prašome pateikti išmetamų teršalų poveikio aplinkos orui įvertinimą (teršalų sklaidos aplinkos ore skaičiavimus), atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. D1-653 „Dėl teršalų sklaidos skaičiavimo

modelių, foninio aplinkos oro užterštumo duomenų ir meteorologinių duomenų naudojimo tvarkos ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui įvertinti“ nustatytus reikalavimus.

3. Paraiškos 15 lentelėje „Informacija apie paviršinį vandens telkinį (priimtuvą), į kurį planuojama išleisti nuotekas“ 1 grafoje prašome patikslinti paviršinių nuotekų priimtuvų (paviršinio vandens telkinio) eilės numerius, pagal prie paraiškos pridėtą „Paviršinių nuotekų valymo įrenginių bei nuotekų išleistuvų schemą“.

Atkreipiame dėmesį, kad paaiškinimai dėl paraiškos dalies „Teršalų išleidimas su nuotekomis į aplinką“ pildymo pateikti TIPK taisyklių 6 priede.

4. Paraiškos 17 lentelėje „Duomenys apie nuotekų šaltinius ir/arba išleistuvus“ neaišku kodėl minėtos lentelės 7 ir 8 grafose didėja numatomas išleisti didžiausias gamybinių (Nr. 3) ir buitinių (Nr. 4) nuotekų kiekis, kai tuo tarpu Paraiškos pateikimo metu teigiama, kad išleistuvai Nr. 3 ir Nr. 4 išlieka nepakitę. Atsižvelgiant į tai, prašome patikslinti lentelę ir papildyti pagal TIPK taisyklių 6 priede pateiktus paaiškinimus.

5. Paraiškos 18 lentelėje „Į gamtinę aplinką planuojamų išleisti nuotekų užterštumas“ turi būti užpildytos minėtos lentelės 3-6 grafos, kadangi Paraiškos pateikimo metu teigiama, kad „Paviršinės lietaus nuotekos valomos nuo asfaltuotų paviršių, kurių bendras plotas sudaro 5,6569 ha, valomos trijose naftos gaudyklėse, kurios Paraiškos 4 priede pažymėtos Nr. 1, Nr. 2 ir Nr. 5“. Prašome patikslinti lentelę ir papildyti pagal TIPK taisyklių 6 priede pateiktus paaiškinimus.

Pažymime, kad paviršinės nuotekos turi būti tvarkomos vadovaujantis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007-04-02 įsakymo Nr. D1-193 „Dėl Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“, nuostatomis.

6. Prašome Paraiškos 4 priede pateiktoje „Paviršinių nuotekų valymo įrenginių bei nuotekų išleistuvų schemoje“, aiškiai pažymėti paviršinių lietaus nuotekų teritorijas, nuo kurių apvalytos nuotekos suteka į bendrą nuotekų liniją ir per šulinį Nr. 6, drenažo linijomis nuteka į Babrungo upę, nuotekų išleistuvus, nuotekų apskaitos prietaisus, laboratorinės kontrolės vietas ir pan.

7. Paraiškos XI skyriuje „Numatomas atliekų susidarymas, naudojimas ir/ar šalinimas“ nurodyta, kad visų įmonėje susidarantių atliekų nenumatoma nei laikyti, nei šalinti, nei naudoti ir, kad nepavojingos atliekos laikomos ne ilgiau kaip 1 metus, o pavojingos atliekos laikomos ne ilgiau kaip 6 mėn., ir pridudamos atliekų tvarkytojams, o toliau Paraiškoje pateiktos užpildytos 27 lentelė „Didžiausias numatomas laikyti nepavojingųjų atliekų kiekis jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8)“ ir 32 lentelė „Didžiausias numatomas laikyti pavojingųjų atliekų kiekis jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8)“.

Pažymime, kad Paraiškos 27, 32 lenteles pildo įmonės, kurios ne atliekų tvarkymo metu pavojingąsias atliekas jų susidarymo vietoje laiko ilgiau kaip šešis mėnesius, o nepavojingąsias – ilgiau kaip vienerius metus iki surinkimo (S8).

Prašome patikslinti Paraiškos XI skyriuje „Numatomas atliekų susidarymas, naudojimas ir/ar šalinimas“ pateiktą informaciją.

Šį sprendimą Jūs turite teisę apskusti Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.

Direktorius



Rimgaudas Špokas